ПРОЕКТ

          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

    ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

      МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

     РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений

в Устав городского округа Чехов Московской области

В соответствии со статьями 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации» и статьей 56 Устава городского округа Чехов

Московской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского округа Чехов следующие изменения и

дополнения:

1.1. В статье 29:

а) пункт 3 дополнить абзацем:

«Депутату Совета депутатов городского округа Чехов, осуществляющему

свои полномочия на непостоянной основе, в соответствии с настоящим

Уставом гарантируется сохранение места работы (должности) в

совокупности на пять рабочих дней в месяц».

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Депутат Совета депутатов городского округа Чехов,

осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц;

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой

организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической

партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом

первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного

самоуправления, аппарате избирательной комиссии городского округа Чехов,

участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной

организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов,

товарищества собственников недвижимости;

consultantplus://offline/ref=0CDA5FC569BAD25798AC2A8516FC889EB6A6B5A7262B9A383856A44FD92CE1ECB03BA161792CD79EnEf9K
consultantplus://offline/ref=94B786AB7ABF799A0974B0B14C91063FF47207107EC9A11C4C3BD8EBAEE35E243D3C33501A613700oAf5K
consultantplus://offline/ref=94B786AB7ABF799A0974B1BF5991063FF47306147EC1A11C4C3BD8EBAEE35E243D3C33501A613602oAf4K
consultantplus://offline/ref=94B786AB7ABF799A0974B1BF5991063FF47306147EC1A11C4C3BD8EBAEoEf3K

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой

организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом

профессионального союза, в том числе выборным органом первичной

профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления,

аппарате избирательной комиссии городского округа Чехов, участия в съезде

(конференции) или общем собрании иной общественной организации,

жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов,

товарищества собственников недвижимости) с предварительным

уведомлением Губернатора Московской области в порядке, установленном

законом субъекта Российской Федерации;

в) представление на безвозмездной основе интересов городского округа

Чехов в совете муниципальных образований Московской области, иных

объединениях муниципальных образований, а также в их органах

управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов городского округа

Чехов в органах управления и ревизионной комиссии организации,

учредителем (акционером, участником) которой является городской округ

Чехов, в соответствии с муниципальными правовыми актами,

определяющими порядок осуществления от имени городского округа Чехов

полномочий учредителя организации либо порядок управления

находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном

капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением

преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом

преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может

финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств,

международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без

гражданства, если иное не предусмотрено международным договором

Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или

наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих

неправительственных организаций и действующих на территории

Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не

предусмотрено международным договором Российской Федерации или

законодательством Российской Федерации.».

1.2. В статье 31:

а) дополнить пункт 1 абзацем 21) следующего содержания:

«выступает от имени городского округа Чехов публичным партнёром и

осуществляет полномочия в сфере муниципально-частного партнерства,

предусмотренные Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О

государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в

Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации».

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Глава городского округа Чехов не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц;

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой

организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической

партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом

первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного

самоуправления, аппарате избирательной комиссии городского округа Чехов,

участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной

организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов,

товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой

организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом

профессионального союза, в том числе выборным органом первичной

профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления,

аппарате избирательной комиссии городского округа Чехов, участия в съезде

(конференции) или общем собрании иной общественной организации,

жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов,

товарищества собственников недвижимости) с предварительным

уведомлением Губернатора Московской области в порядке, установленном

законом субъекта Российской Федерации;

в) представление на безвозмездной основе интересов городского округа

Чехов в совете муниципальных образований Московской области, иных

объединениях муниципальных образований, а также в их органах

управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов городского округа

Чехов в органах управления и ревизионной комиссии организации,

учредителем (акционером, участником) которой является городской округ

Чехов, в соответствии с муниципальными правовыми актами,

определяющими порядок осуществления от имени городского округа Чехов

полномочий учредителя организации либо порядок управления

находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном

капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением

преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом

преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может

финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств,

международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без

гражданства, если иное не предусмотрено международным договором

Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или

наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих

неправительственных организаций и действующих на территории

Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не

предусмотрено международным договором Российской Федерации или

законодательством Российской Федерации.».

1.3. дополнить пункт 1 статьи 33 абзацем 53.2) следующего

содержания:

«53.2) выполняет функции Концедента и осуществляет полномочия по

обеспечению эффективного использования муниципального имущества,

предусмотренные Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О

концессионных соглашениях.».

1.4. дополнить пункт 2 статьи 38 абзацем следующего содержания:

«Для официального опубликования (обнародования) муниципальных

нормативных правовых актов городского округа Чехов и соглашений органы

местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание «сайт

Администрации ГО Чехов» с доменным именем сайта в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет AGOCH.RU, свидетельство о

регистрации средства массовой информации ЭЛ N ФС 77-77485 от

17.12.2019. В случае опубликования (размещения) полного текста

муниципального нормативного правового акта в официальном сетевом

издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном

издании могут не приводиться».

1.5. пункт 2 статьи 42 изложить в следующей редакции:

«2. Администрация городского округа Чехов либо ее уполномоченный

орган, осуществляя функции и полномочия учредителя в отношении

муниципальных предприятий и учреждений, определяет цели, условия и

порядок их деятельности, утверждает их уставы, заслушивает отчеты об их

деятельности не реже одного раза в год.

Глава городского округа Чехов назначает на должность и освобождает

от должности руководителей муниципальных предприятий и учреждений.».

2. Направить настоящее решение для подписания Главе городского

округа Чехов Г.И. Артамонову.

3. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в

порядке, предусмотренном федеральным законодательством.

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации

после государственной регистрации.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

Председателя Совета депутатов городского округа Чехов Г. С. Козину.».